HPH
GmbH
HPH GmbH
Handel-Projektierung-Hydrauliksysteme
Im Bocksacker 21 - D 27628 Bramstedt
Tel: 04746-93884-14
Fax: 04746-93884-22
e-mail: info@hph-gmbh.de

Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10%)
Typenbezeichnung der Spannung
des Elektromagneten
12 V DC / 2,72 A 01200
24 V DC / 1,29 A 02400
110 V AC / 0,35 A / 50 (60) Hz 11050
230 V AC / 0,17 A / 50 (60) Hz 23050
Kenngrößen
Nenngröße mm  06
Max. Volumenstrom                                                       l/min  siehe ∆p-Q Kennlinien
Max. Betriebsdruck in den Anschlüssen P, A, B              bar  350
Max. Betriebsdruck im Anschluss T                                 bar  210
Druckverluste bar siehe  ∆p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit  Mineralöl (HLP, HV) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR/FPM)                       °C  -30 ... +80 / -20 ... +80
Umgebungstemperatur, max.                                            °C  bis +50
Viskositätsbereich                                                       mm²/s  20 ... 400
Verschmutzungsgrad
Max. zulässiger Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
nach ISO 4406, Klasse 21/18/15.
Zulässige Toleranz der Nennspannung                             %  DC: +/- 10            AC: +/- 10
Max. Schalthäufigkeit                                              Schalt./h  15 000
Einschaltzeit bei U und Viskosität 20 mm²/s                   ms  DC: 30 ... 50 AC: 30 ... 40
Ausschaltzeit bei Viskosität 20 mm²/s                            ms  DC: 10 ... 50 AC: 30 ... 70
Max. zulässiger Belastungsfaktor                                      %  100
Lebensdauer der Wegeventile - Anzahl der
Schaltzyklen
10.000.000
Schutzart gemäß DIN 40 050  IP 65
Wegeventilmasse   - mit 1 Magnet
                               - mit 2 Magneten                                 kg
1,6
2,2
Einbaulage  beliebig
Schaltstellung: 3 Positionen
(Spring offset 3 Positions)
Schaltstellung: 2 Positionen
(Spring offset 2 Positions)
C12B12B11P11
C8C7C11L21
C40Y11H11Z11
A51R21R11 C51
HPH
GmbH
HPH GmbH
Handel-Projektierung-Hydrauliksysteme
Im Bocksacker 21 - D 27628 Bramstedt
Tel: 04746-93884-14
Fax: 04746-93884-22
e-mail: info@hph-gmbh.de
Internet: www.HPH-GmbH.de
Schaltventil für die Hydro.-Motorsteuerung
Typ: SER97-103Y11/01200.01
Typ: SER97-103Y11/02400.01
Steuerkolben ( NG10 )
NG10 bis 120 l/min
und 220 bar
Arbeitsdruck
Empfohlene Spulen der Elektromagnete
Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10%)
Typenbezeichnung der Spannung
des Elektromagneten
12 V DC / 3,17 A 01200
24 V DC / 1,73 A 02400
110 V AC / 0,35 A / 50 (60) Hz 11050 (12060)
230 V AC / 0,20 A / 50 (60) Hz 23050 (24060)
Kenngrößen
Nenngröße mm  10
Max. Volumenstrom                                                       l/min  siehe p-Q Kennlinien
Max. Betriebsdruck in den Anschlüssen P, A, B              bar  315
Max. Betriebsdruck im Anschluss T                                 bar  210
Druckverluste bar siehe  Δp -Q Kennlinien
Druckflüssigkeit  Mineralöl (HM, HV) nach DIN 51 254
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR/FPM)                       °C  -30 ... +80 / -20 ... +80
Umgebungstemperatur, max.                                            °C  bis +50
Viskositätsbereich                                                       mm2/s  20 ... 400
Verschmutzungsgrad
Max. zulässiger Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
nach
ISO 4406, Klasse 18/15. Ein Filter mit einer
Mindestrückhalterate von 10 bis 75 % wird empfohlen
Zulässige Toleranz der Nennspannung                             %  DC: +/- 10% bzw.  AC: +/- 10%
Max. Schalthäufigkeit                                              Schalt./h  15 000
Einschaltzeit bei Un und Viskosität 20 mm2/s                   ms  DC: 30 ... 50 AC: 30 ... 40
Ausschaltzeit bei Viskosität 20 mm2/s                              ms  DC: 10 ... 50 AC: 30 ... 70
Max. zulässiger Belastungsfaktor                                      %  100
Lebensdauer der Wegeventile - Anzahl der
Schaltzyklen
100000000
Schutzart gemäß DIN 40 050  IP 65
Wegeventilmasse - mit 1 Magnet
                               - mit 2 Magneten                                 kg
3,9
5,4
Einbaulage  beliebig
Schaltstellung: 3 Positionen
(Spring offset 3 Positions)
Schaltstellung: 2 Positionen
(Spring offset 2 Positions)
C12B12B11P11
C8C7C11L21
C40Y11H11Z11
A51R21R11 C51
HPH
GmbH
HPH GmbH
Handel-Projektierung-Hydrauliksysteme
Im Bocksacker 21 - D 27628 Bramstedt
Tel: 04746-93884-14
Fax: 04746-93884-22
e-mail: info@hph-gmbh.de
Internet: www.HPH-GmbH.de
Typ: SER9708X-10.12VDC
Typ: SER9708X-10.24VDC
Technische Daten:  - LS fähige Anschlussplatte / A und B = G3/8“
    - Längsverkettung für 10 Sitzventile mit
                                       schnell schließendem Sitzventil  12 oder 24 VDC
      beidseitig unbestromt gesperrt
                Volumenbereich 0 – 30 l/min.
    - Vorsteuerventil 4/3 Wegeventil NG06 (Cetop 3)
      Druck 220 bar
D5 C1D1D2 C2C3D3C4 D4C5
A B
P T
3mm
Vorsteuerventil
HPH
GmbH
HPH GmbH
Handel-Projektierung-Hydrauliksysteme
Im Bocksacker 21 - D 27628 Bramstedt